

■セグメント別第3四半期累計(4-12)業績(対前年同期比)

		売上高	売上総利益	売上総利益率	販管費	営業利益
		百万円	百万円	%	百万円	百万円
ケイシイシイ	18/3期3Q	8,220	4,931	60.0	3,953	977
	17/3期3Q	7,103	4,253	59.9	3,367	887
	増減	1,117	677	0.1	587	91
寿製菓・但馬寿	18/3期3Q	8,309	3,218	38.7	2,097	1,121
	17/3期3Q	7,629	3,044	39.9	2,010	1,034
	増減	680	174	△ 1.2	87	87
シュクレイ(注)	18/3期3Q	8,333	4,886	58.6	3,952	934
	17/3期3Q	6,557	3,498	53.3	3,134	364
	増減	1,776	1,389	5.3	819	570
販売子会社	18/3期3Q	4,259	1,424	33.4	1,073	351
	17/3期3Q	3,897	1,292	33.2	973	320
	増減	362	131	0.3	100	31
九十九島グループ	18/3期3Q	2,567	1,085	42.3	1,210	△ 125
	17/3期3Q	2,521	1,099	43.6	1,111	△ 12
	増減	46	△ 14	△ 1.3	99	△ 113
その他	18/3期3Q	259	152	58.6	194	△ 42
	17/3期3Q	194	121	62.3	180	△ 59
	増減	65	31	△ 3.7	14	17
セグメント計	18/3期3Q	31,946	15,695	49.1	12,479	3,215
	17/3期3Q	27,900	13,307	47.7	10,773	2,533
	増減	4,046	2,388	1.4	1,706	682
(調整額)	18/3期3Q	△ 4,399	△ 87	-	△ 603	515
	17/3期3Q	△ 4,115	△ 83	-	△ 432	349
	増減	△ 284	△ 5	-	△ 171	166
合計	18/3期3Q	27,547	15,608	56.7	11,877	3,731
	17/3期3Q	23,785	13,224	55.6	10,342	2,882
	増減	3,762	2,383	1.1	1,535	848

(注) セグメント区分の変更

平成29年4月1日付で連結子会社であります株式会社シュクレイは、連結子会社であります株式会社フランセを吸収合併いたしました。これに伴い、従来、報告セグメントとしておりました「フランセ」を第1四半期より「シュクレイ」に統合いたしており、前第3四半期との比較は、変更後の区分方法により作成した数値を使用しております。

## 寿スピリッツ(2222)2018.3期 第3四半期決算 補足資料

### ■各セグメントの売上明細(対前年同期比)

		17/3期	18/3期	対前期	
		3Q(4-12)	3Q(4-12)	増減額	増減率
ケイシイシイ	卸売	百万円 1,049	百万円 1,694	百万円 646	% 61.6
	セグメント間内部売上	777	713	△ 65	△ 8.3
	小売				
	道内店舗	2,745	3,096	350	12.8
	グラッシュェル(東京)	100	102	2	1.7
	外商(道外催事等)	855	976	121	14.1
	通信販売	1,265	1,330	65	5.1
	小売計	4,965	5,503	538	10.8
その他(海外)	312	310	△ 2	△ 0.7	
計	7,103	8,220	1,117	15.7	
寿製菓・但馬寿	寿製菓				
	代理店等	2,569	2,955	386	15.0
	山陰地区	1,188	1,235	47	4.0
	お菓子の壽城	664	654	△ 10	△ 1.5
	但馬寿				
	湯村地区・通販等	232	209	△ 22	△ 9.6
セグメント間内部売上	2,977	3,255	279	9.4	
計	7,629	8,309	680	8.9	
シュクレイ(注)	店舗	3,410	4,264	854	25.1
	催事	1,006	1,439	433	43.1
	通販	102	149	47	45.7
	卸売	1,915	2,363	448	23.4
	セグメント間内部売上	124	117	△ 7	△ 5.5
	計	6,557	8,333	1,776	27.1
販売子会社	東海地区	1,131	1,255	124	11.0
	関西地区	1,854	1,993	139	7.5
	中・四国・九州地区	899	986	87	9.7
	セグメント間内部売上	13	25	12	93.9
	計	3,897	4,259	362	9.3
九十九島グループ	卸売	1,324	1,264	△ 60	△ 4.5
	小売	973	1,013	41	4.2
	セグメント間内部売上	224	290	66	29.3
	計	2,521	2,567	46	1.8
その他	ケーエスケー(損害保険代理業)	7	7	1	7.5
	純藍(健康食品事業)	20	30	10	51.5
	台湾北壽心股份有限公司	167	222	55	33.0
	セグメント間内部売上	1	-	△ 1	△ 100.0
	計	194	259	65	33.6

(注) セグメント区分の変更

平成29年4月1日付で連結子会社であります株式会社シュクレイは、連結子会社であります株式会社フランセを吸収合併いたしました。これに伴い、従来、報告セグメントとしておりました「フランセ」を第1四半期より「シュクレイ」に統合いたしており、前第3四半期との比較は、変更後の区分方法により作成した数値を使用しております。